Aut cadat aduersa cuspide fossus aper.
 Nocte fatigatum somnus, non cura pueræ
 Excipit, & dulci membra quiete leuat.
 Lenius est studium, prodest tamen, alite capti
 Aut lino, aut calamis, præmia parua sequi.
 Vel, quæ pisces ed. ix auido male deuoret ore,
 Abdere supremis æra recurua cibis.
 Aut his, aut alijs: donec deciscis amare,
 Ipse tibi furtim decipiendus eris.
 Tamen, & quamvis firmis retinere uincis,
 I procul, & longas carpere perge uias.
 Flebis, & occurret deserte nomen amicæ,
 Stabit & in media pes tibi saepe uia.
 Sed quanto minus ire uoles, magis ire memento,
 Perfer, & in uilos currere coge pedes.
 Nec pluuias opta, nec te peregrina morentur
 Sabbata, nec damnis Allia nota suis.
 Nec quot transieris, sed quot tibi quære supersint
 Milliæ: nec maneads, nec propè finge moras.
 Tempora nec numera, nec crebrò respice Romam:
 Sed fuge, tutus adhuc Parthus ab hoste fuga est.
 Dura aliquis præcepta uocet mea: dura fatemur
 Esse: sed ut ualeas, multa dolendi feres.
 Sepe bibi succos, quamvis inuitus, amaros
 Aeger, & oranti mensa negata mihi est.
 Ut corpus redimas, ferrum patieris, & ignes,
 Arida nec sitiens ora leuabis aqua.
 Ut uilcas animo, quicquam tolerare negabis?
 At pretium pars hæc corpore maius habet.
 Sed tamen est artis tristissima ianua nostræ:
 Et labor est unus tempora primi pati.

Apicis, ut prensos urant iuga prima iuuencos:
 Ut noua uelocem cingula ledat equum:
 Foritan à laribus patrijs exire pigebit,
 Sed tamen exibis, dēinde redire uoles.
 Nec te lar patrius, sed amor reuocabit amicæ,
 Prætendes culpæ splendida uerba tue.
 Cum semelexieris, centum solatia curæ,
 Et rus, & comites, & uia longa dabunt.
 Nec satis esse putas discedere, lentus abesto:
 Dum perdat uires, sitq; sine igne cinis.
 Qui nisi firmata properaris mente reuerti,
 Inferet arma tibi seu rebellis amor.
 Quicquid eras, fueris, sitiens, auidusq; redibis,
 Et spatiū damno cesserit omne tuo.
 Viderit Aemoniæ si quis mala pabula terræ,
 Et magicas artes posse iuuare putat.
 Isti ueneficij uetus est uia: noster Apollo
 Innocuam sacro carmine monstrat opem.
 Me duce non tumulo prodire uibebitur umbra,
 Non anus infamè carmine rumpet humum.
 Non seges ex alijs alios transfibit in agros,
 Nec subito Phœbi pallidus orbis erit.
 Ut solet, & equoreas ibit Tyberinus in undas.
 Ut solet, in niueis Luna uehetur equis.
 Nulla recantatas deponent pectora curas,
 Nec fugiet uiuo sulfure uictus amor.
 Quid te Phasiæ iuuerunt gramina terræ,
 Cum cuperes patria Colchi manere domo?
 Quid tibi profuerunt Circe Perseïdes herbae,
 Cum tibi Neritias abstulit aura rates?
 Omnia fecisti, ne callidus hospes abiret.

Ille dedit certæ lintea plena fugæ.
 Omnia fecisti, ne te ferus uret ignis:
 Longus at in uicto pectore sedit amor.
 Vertere que poteras homines in mille figuræ,
 Non poteras animi uertere iura tui.
 Diceris his etiam, cum iam discedere uellet,
 Dulichium uerbis detinuisse ducem.
 Non ego, quod primum (memini) sperare solebam,
 Iam precor, ut coniux tu meus esse uelis.
 Et tamen, ut coniux essem tua, digna uidebar,
 Quod Dea, quod magni filia Solis eram.
 Ne properes oro, spatiū pro munere posco:
 Quid munus optari per mea uota potest?
 Et freta mota uides, & debes illa timere,
 Vtilior uelis postmodò uentus erit.
 Que tibi causa fugæ: non hic noua Troia resurgit.
 Non aliquis socios rufus ad arma uocat.
 Hic amor, & pax est, in qua male vulneror una,
 Totaq; sub regno terra futura tuo est.
 Illa loquebatur, nauem soluebat Vlysses:
 Irrita cum uelis uerba tulere Noti.
 Ardet, & assuetas Circe * tendebat ad artes,
 Nec tamen est illis attenuatus amor.
 Ergo quisquis opem nostra tibi poscis ab arte,
 Deme ueneficijs, carminibusq; fidem.
 Si te causa potens domina retinebit in urbe,
 Accipe consilium quod sit in urbe meum.
 Optimus ille fuit uindex, laudentia pectus
 Vincula qui rupit, dedoluitq; semel.
 Sed cui tantum animi est, illum morabor & ipse,
 Et dicam, monitis non eget iste meis.

Tu modò qui, quod amas, ægre dediscis amare,
Nec potes, & uelles posse, docendus eris.
Sepe refer tecum scelerata facta puellæ,
Et pone ante oculos omnia damna tuos.
Illud, & illud habet, nec ea contenta rapina est.
Sub titulum nostros misit auara lares.
Sic mihi iurauit, sic me iurata fessilit,
Ante suas quoties p. ss. iacere fore.
Diligit ipsa alios, à me fasilitat amari:
Institor heu noctes, quas mihi non dat, habet.
Hæc tibi per totos marescant omnia sensus:
Hæc refer, hinc odij semina quærc tui.
Atque utinam posses etiam facundus in illis
Esse: dole tantum, sponte desertus eris.
Haerat in quadam nuper mea cura puella,
Conueniens animo non erat illa meo.
Curabar proprijs æger Podalirius herbis:
Et (fateor) medicus turpiter æger eram.
Profuit a siiduè uitijis insistere amicæ,
Idq; mihi factum sepe salubre fuit.
Quam mala dicebam nostræ sunt crura puellæ:
Nec tamen, ut uerum confiteamur, erant.
Brachia quam non sunt nostræ formosa puellæ:
Nec tamen, ut uerum confiteamur, erant.
Quam breuis est, * nec erat: quam multum poscit amantem.
Hinc odio uenit maxima causa meo.
Et mala sunt uitina bonis: errore sub illo
Pro uitio uirtus crimina sepe tulit.
Quam potes in peius dotes deflecte puellæ,
Iudiciumq; breui limite falle tuum.
Turgida, si plena est: si fuscæ est, nigra uocetur: